[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 ноября 2021 года                                                                                                            № 862
Об отклонении предложения о внесении изменения в Правила землепользования
и застройки городского поселения Белоярский, утвержденные решением Совета депутатов городского поселения Белоярский от 21 сентября 2012 года № 25
В соответствии со 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации                   от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, решением Думы Белоярского района от 9 ноября  2019 года № 59 «О соглашениях о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского и сельских поселений в границах Белоярского района органам местного самоуправления Белоярского района и о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Белоярского района органам местного самоуправления городского и сельских поселений в границах Белоярского района», на основании обращения Волкова Сергея Александровича, принимая во внимание рекомендации комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки городского поселения Белоярский и межселенной территории Белоярского района от 20 октября  2021 года № 3 постановляю:
1. Отклонить предложение о внесении изменения в  Правила землепользования и застройки городского поселения Белоярский, утвержденные решением Совета депутатов городского поселения Белоярский от 21 сентября 2012 года № 25 в связи с тем, что генеральным планом, правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории городского поселения Белоярский предусмотрены зоны и территории под индивидуальное жилищное строительство, и включение вида разрешенного использования «индивидуальное жилищное строительство» в территориальную зону Ж3-2  не целесообразно, и приведёт  к  неэффективному градостроительному использованию.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести».
Глава Белоярского района

                                                            С.П.Маненков